Posteriorum

oīs colorē q̄litas (vera erit. s̄ que ē. b. c). i. mīor. yz. nūlla albedo est q̄litas (falsa) erit et cōclusio su. erit immedia te falsa. yz. nulla albedo ē color. Deinde cū dīc (Itex ḡin. b.) oñdit quō possit cōcludi talia cōclusio p̄ maiō rē falsā et minorē verā. d. q̄ (est in nullo. b.) i. in nulla albedine (neq̄ in. a. oī erit). q. d. q̄ ad hoc faciendū dīc accipit mediū quod vniuersalē remoueat ab albedine vputa congregatiū vel nigredo. s̄. n. nulla albedo congregat vel si nulla albedo est nigredo ipole est q̄ oīs colorē cōgregat. q̄ si oīs colorē ēēt talis et oīs albedo ēēt etiam talis. iō subdit (s̄. n. in. a. omni est et in omni. b.) sup. erit (s̄; nō erat). i. diccbat q̄ deberet accipi tale mediū qd̄ in omni. b. nō erat. i. q̄ vlr remoueat. a. b. sicut nigredo vel cōgregatiū (Si igitur accipiatur. c.). i. congregatiū (in toto gdē. a. esse) vt omnis color est congregatiū (in. b. aut nullo) vt nulla albedo est congregatiū q̄gdē est (b. c. p̄positio). i. mīor (yā ē. altera yō). i. a. c. maior (falsa) est et cōclusio su. immedia falsa. Notandum aut q̄ mediū qd̄ vlr remouef. a. b. i. ab albedine ipole ē q̄ cōueniat omni. a. duplē ergo tale mediū se poterit h̄re ad. a. i. ad colorē q̄ vel remouebit ab eo in parte sicut nigredo que remouet a colore particulariter q̄ est da re colore q̄ nō est nigredo. et tūc sicut sillus p̄ maiorē falsā i. parte et minorē verā simplē. vt oīs color ē nigredo. nulla albedo est nigredo. ergo nulla albedo ē color. z̄ enō hoc p̄t cōtigere q̄ mediū acceptū quod remouet vlr ab albedine remoueat etiā a colore vniuersalē vt sapor. et tūc sicut sillogismus p̄ maiorē falsā i. toto et minorē verā simplē. vt oīs color est sapor. nulla albedo est sapor. ergo z̄. Deinde cū dicit. (Sif aut) oñdit quō p̄t cōcludi xlō immedia falsa p̄ alterā p̄missaz verā et alterā falsā i. p̄mo scđe. et uno facit. q̄ p̄mo oñdit quō hoc fiat q̄ maior vera est et minor falsa. z̄ q̄ ecōteris ibi. (Et itex) Dicit ergo q̄ (sif aut fit transposito p̄uatio) q. d. q̄ sif cōcludi xlō immedia falsa p̄ alterā p̄missaz verā et alterā falsā transposito p̄uatio. nā sillus scūs fuit in z̄ scđe. et h̄ebat maiorē affirmatiū et minorē negatiū et si ergo trāspōnās p̄uatiū sive negatiū et fiat sillus i. p̄mo scđe et sit maior affirmatiū et minor negatiū sif sicut q̄ cōclude xlō immedia falsa p̄ alterā p̄missaz verā et alterā falsā. et p̄mo exegatur de hoc q̄ maior est vera et minor falsa. d. (qd̄. n. i. nullo. a. est). i. in nullo colore (nec in. b. nullo erit). i. in nulla albedine. q. d. q̄ ad hoc faciendū debet accipi mediū quod vlr remoueat a colore et ab albedine vputa sapor (si igitur accipiat. c.). i. mediū. yz. sapor (i. toto gdē. a. nō ēē) vt nullus color est sapor (in. b. a. toto esse) vt oīs albedo est sapor (que qdē est. a. c. p̄pō). i. maior (vera ē. altera aut) i. minor (falsa) et xlō su. erit immedia falsa. Deinde cū dicit. (Et itex) oñdit quō hoc fiat si maior sit falsa et minor vera. d. (Et itex q̄ i. omni. b. est). i. in omni albedine (accipe eē i. nullo. a.) i. in nullo colore (falsū erit) qd̄ .n. cōtingit omni albedini nō poterit remoueri vlr a colore. ideo subdit q̄ (nece est i. omni. b.) i. in omni albedine illud eē (i. quodā. a.) i. i. quodā colore. accipitēdū est ergo mediū qd̄ cōueniat omni albedini vputa congregatiū. nā quod cōpetit omni albedini oīz q̄ conueniat omni colozi. sic aut sic se h̄stibus terminis (si enī accipiat) mediū. vputa congregatiū eē gdē (in omni b.) vt oīs albedo est congregatiū (i. a. aut nullo). i. accipiat eē i. nullo colore vt nullus color est congregatiū hec est maior (que qdē est. b. c.) i. minor (vera erit que aut. a. c.) i. falsa. et su. et cōclusio falsa. Notandum q̄ particularis p̄t duplē verificari vel particulariter si di

cere qdā color ē cōgregatiū. nā nō oīs color disagre gat. vel vniuersaliter vt si dīca quidam color ē q̄litas q̄ omnis color est talis. quod. n. omni albedin contine nit potest cōpetere cūdā colori p̄ticulariter. vputa congregatiū vel p̄t cōpetere ita cūdā colori q̄ etiā cōpetet oī. vputa qualitas. si ergo accipiat mediū p̄mo inō cōclude xlō immedia falsa p̄ maiorē falsā in parte et minorē verā simpliciter. vt nullus color disagregat. oīs albedo disagregat. ergo nulla albedo est color. sed si accipiat mediū z̄. mō concludetur talis cōclusio p̄ maiorē falsā totalē et p̄ minorē simplē verā. vt nullus color est q̄litas. oīs albedo est qualitas. ergo nulla albedo est color. Deinde cū dicit. (Manifestū est i. ḡ) epilogat circa determinata dīces q̄ (Manifestū est i. ḡ p̄vtris) p̄missaz (falsis) ex̄tibis (altera tantū) p̄missaz ex̄stente falsa (erit sillogismus deceptionis i. idūs). i. i. pp̄onibū immediatis. cōcludi. n. deceptorie p̄positio immedia falsa per ambas falsas et per alteram tantum

i. Ab his antem que sunt. Post ostendit quō p̄t cōcludi p̄positio falsa opposita p̄positioni immedia vere. In pte ista declarat quō possit cōcludi p̄positio vlr falsa opposita mediate ve re. Circa qd̄ duo facit. q̄ p̄mo oñdit quō cōcludat talis p̄positio si fiat vlr affirmativa ibi (si vero sit affirmativa) Circa primū duo facit q̄ primo oñdit quō cōcludat talis negativa falsa p̄ figurā p̄mā. z̄ quō p̄scđaz ibi (z̄ p̄ media). Propter quod sciendū q̄ mediū h̄z se i. tri plici habitudie. nā aliquādo est pp̄ii. aliquādo sile p̄p̄io. aliquādo extrancū. vt si debeat cōcludi hec p̄positio mediate. oīs hō est suba. dicerur mediū pp̄ii q̄cqd̄ in p̄dicamento substātie est iter hoīem et subaz. vñ aīal corporis et cetera talia poterunt accipi tanq̄ pp̄ii me diū l̄z forte inter hec p̄da media sit dare gradus q̄ vñū p̄t esse magis pp̄ii q̄ aliud. oīa tñt talia media possūt dici. p̄p̄a. mediū aut simile pp̄io potest dici mediū aliquod accipitale p̄ quod p̄t cōcludi talis cōclusio vputa si oīs hō ēēt albus et oēt albu ēēt suba si accipet albu p̄ medio ad cōcludendū oēt hoīem eē subam dicere ac cipi mediū sile p̄p̄io. mediū aut eēneū dicit oē illud p̄ quod nullo mō vere p̄t cōcludi talis cōclusio. vputa lapis aut lignū. nullo. n. mō cōclude xlō cōclusio per tale mediū. et quod dīctū est de p̄dicatis substātialibus que p̄dicantur in p̄mo mō dicendi q̄ se veritatē h̄z i. per se passionib⁹ que p̄dicant in. z̄. mō dicendi q̄ se vlt si dicatur triangulus habet tres ista non est immedia quia h̄z mediū sive p̄batōis. mediū ergo ad pbādū h̄re tres de triāgulo vel accipiet pp̄ii vel simile p̄p̄o vel extra neū. pp̄ii aut mediū ad hoc pbādū est illud p̄ qd̄ talis passio inest subiecto tali. vputa h̄re angulū ext̄fecū. mediū aut sile pp̄io est illud p̄ qd̄ talis passio nō inest suo subo sed potest inferri q̄ insit. vputa si accipiat p̄ncipiū figuraz. omni. n. p̄ncipiū figuraz. h̄z tres. tri angulus est h̄z. ergo z̄. medium autem extraneum est illud p̄ qd̄ talis passio non inest suo subiecto nec potest inferri q̄ insit. volens ergo p̄hs phare quomō cōcludatur vlr negativa falsa opposita vlr affirmativa vere n̄ idūdū s̄ mediate tria facit. q̄ p̄mo oñdit quō hoc fiat p̄ mediū pp̄ii. z̄. quō p̄ mediū sile pp̄io. z̄. quō p̄ mediū eēneū. secūda ibi (similē aut si ex̄alā) tertia ibi (sivo nō pp̄ii) Circa p̄mū tria facit q̄ p̄mo oñdit quō cōcludatur talis cōclusio falsa p̄ mediū pp̄ii. z̄. expōit se qd̄ appellat mediū pp̄ii. z̄. quod dixerat manifestat i. termis. secūda ibi. (dico at) tertia ibi. (sit. n. a.) dīc ḡ q̄

Liber

(in his autem quod sunt non idem) sicut si debeat in talibus excludi negativa falsa (cum gradem medium pponit) concluditur talis exclusio per quod medium pponit. (sit sillogismus secundus) sicut verus (non possibile est utrasque ponentes esse falsas sed solum quod ad maius est ultimum). i. ad maiorem extremitatem. quod si accipiat medium pponit solum maior poterit esse falsa minor aut semper erit vera. Notandum autem quod si quis velleret excludere hanc pponit falsam nullus hoc est substantia. quod opponitur huic pponi vere non idem. i. non immedia te. v. ad ois hoc est substantia. si debeat medium pponit per quod possit excludi hec pponit ut puta si accipiat ait vel corpus vel quodcumque aliud quod est ita hoc est substantia si per tale medium pponit quod excluditur pponit affirmativa mediate ut debeat excludi in prima figura pponit negativa mediate falsa impossibile erit minor est esse falsam. sed solus maior fiet. n. sic sillogismus. nullus corpus est substantia. ois hoc est corpus. quod nullus hoc est substantia. B. id est in per se passibilibus ut si per hoc medium pponit. v. probatur angulum extre secum per quod excludi hec affirmativa pponit ut media affirmativa triangulus habet tres dorsa excludi negativa mediate quod nullus triangulus habet tres impossibile est minor est esse falsam. sic. n. fiet sillogismus. nihil habens angulum extresecum habet tres. ois triangulus habet angulum extresecum. quod nullus triangulus habet tres. Deinde cu dicit. (Dico autem exponit se quod appellat pponit medium. d. (dico autem medium pponit) sicut etiam quod fit filius secundum dictum eius. s. filius contrarius sive filius excludens pponit contraria ut si debeat excludi hec negativa falsa. nullus hoc est substantia. medium pponit erit illud per quod fit filius contradictonis. s. sillogismus contrarius per quem excludit hec pponit haec que est vera. v. quod ois hoc est substantia. Deinde cu dicit. (Sicut n. a.) quod dixerat maius est stat in terminis. d. (sicut n. a.) i. substantia (in b.). i. in hoc (per medium. c.). i. per corpus. i. probatur quod ois hoc sit substantia per hoc quod ois hoc est corpus. si ergo per hoc id est medium debeat probari quod nullus hoc sit substantia. que minor est erit affirmativa. et semper erit eadem in illo falso probante nullum hoc est est substantia. quod fuit in illo vero probante omnem hoc est substantia. necesse erit semper minor est vera. id ait quod non est (quod non est in b. c.). i. illa que est minor (affirmativa accipi factio filii) per medium sicut pponit (manifestum est quod hec). i. minor (semper erit vera. non n. auertit). i. non mutatur vel (non n. auertit) sicut si opposita qualitate sed manet affirmativa sicut prius (sed que est. a. c.). i. maior (falsa) sicut erit (hac n. auersa) i. opposita qualitate (fiet filius secundum dictum eius). i. filius oppositus vel filius haec sive filius excludens pponit contraria. Notandum autem quod si fiat talis filius. ois corpus est subiectum. ois hoc est corpus. quod nullus hoc est subiectum. si debeat excludi pponit haec falsa. v. quod nullus hoc est subiectum. non variabilis minor est maior auertit in opposita qualitate accipie. n. maior vel falsa negativa. que in illo vero fuit velis affirmativa. in tali ergo filio excludetur pponit sic falsa maior erit falsa minor aut semper vera. Deinde cu dicit. (Sicut autem dicitur quod excludatur talis exclusio falsa per medium sive pponit dicens (Sicut autem si ex alia ordinatio accipiat medium) ut puta quod non accipiat medium subiectum nec medium pponit sed accipiat medium accidentale. ut dicitur possumus autem per dicitur intelligere aliud accidentale quod sic se habeat ad subiectum et ad hominem sicut corpus vel subiectum substantiae et vel predicatur de hoc. sic illud medium acceptum in hoc assimilatur pponit medio. ut puta si accipiemus mobile vel gradiens. ideo ait (quis. d.) i. gradiens (sit in toto a.) i. vel subiectum substantiae (et predicatur de ois. nece est quod gradus est d. b.). i. minor est (pponit manere alterum autem). i. maior est (conuersus) sicut ois. ois per opposita qualitate. que hec quidem. i. minor (semper vera erit. illa autem). i. maior (semper fal

Primus

sa) et subdit quod (et fere haec deceptio) quod fit per medium simile pponit (est eadem ei que fit per pponit medium). Notandum autem quod si fiat talis sillogismus verus per medium sive pponit ois gradus est substantia excludens ois hoc est gradiens. quod ois hoc est substantia si debeat fieri filius contrarius excludens quod nullus hoc est substantia non mutabilis minor est maior accipie negativa falsa. v. nullus gradiens est substantia. maior est semper erit falsa et minor semper vera. Dubitaret forte aliis quod deceptio per medium simile pponit est fere eadem cum deceptione per medium pponit. Dicendum quod in hoc est similitudo et idem estitas iterum hanc deceptionem et illa si fiat talis deceptio in prima figura. quod semper in tali deceptione maior erit falsa et minor vera. cum quod re semper minor vera est quod illud est medium pponit quod facit scire vel iesse alicui. ut medium pponit quod genus remotum istud speciei est genus pponit. et medium pponit quod per se passio istud subiectum est diffinitio ppter quod passionis vel est per se cum quod illa passio insit illi sicut hoc. medium autem simile pponit est medium quodcumque aliud per quod potest inferri tale genus de tali specie vel talis passio de tali subiecto. medium ergo pponit a medio sive pponit differt. quia medium pponit est cum quare tale predicatur sive tale genus remotum predicatur de tali specie. vel est cum quod talis passio insit tali subiecto. medium autem simile pponit non est cum quare tale genus predicatur de tali specie. sed solus quod talis inferatur de ipsa. unde et medium accidentaliter potest esse tale medium inferendi s. sed non eendi. quare etiam et in per se passione medium sive pponit non est cum quare talis passio istud tali subiecto. sed nullus potest esse cum quod talis inferatur de ipso. medium ergo pponit non est cum inferendi sed non eendi. medium estne nec eendi nec inferendi. In hoc est conveniunt medium pponit et simile pponit quod utrumque est cum quare maior extremitas vel inferatur de minori extremitate. sed nihil potest esse cum quod talis aliquid inferatur vel de aliquo nisi predicetur universaliter de illo. ut nihil potest esse causa quod a. que ponitur esse maior extremitas inferatur universaliter de b. que ponitur esse minor extremitas nisi illud tale medium quod ponitur esse talis cum predicetur universaliter de illo. ut nihil potest esse causa quod a. que ponitur esse minor extremitas nisi illud tale medium de b. i. de minori extremitate. et quod in prima figura minor existente negativa nihil sequitur quod in minori sive si debeat ibi reservari forma sillogistica quod per medium affirmativa predicetur de minori extremitate et quod tam medium pponit et sive pponit est illud quod vel predicatur de minori extremitate. solus autem extraneus est illud quod non est vel predicari de minori extremitate sive fiat filius per medium pponit sive per simile pponit semper minor est vera. et quia semper minor est vera oportet quod in tali sillogismo qui dicitur esse ignoratio et qui concludit conclusionem falsam quod semper maior est falsa. quia si maior esset vera cum minor semper sit vera est et conclusio vera. namque ex falso possit inferri verum non ppter quod sicut ex veris autem non est vel. hanc se n. promissae ad conclusiones sicut auctor ad duas. sic ergo est impossibile quod auctor sit et duas non sit. ita impossibile est evanescere forma sillogistica quod promissae sint vere et conclusionem non sit vera. et sic potest contingere quod non sit auctor et sit duas. ut quod non sit hoc et tamen sit auctor. hanc non erit ppter quod. quod non est et hoc nihil facit ad hoc auctor sit. ita potest contingere nec tamen hanc ppter quod sicut quod non sunt promissae vere et tamen absit vera. Sicut ergo prima figura concludens negativam falsam per medium pponit vel per simile proprio quia semper habet minor est vera oportet quod semper habeat maior est falsam. fere est ergo eadem deceptio per medium pponit et per simile pponit non est. n. oio eadem quod non est idem medium sed est eadem quod tamen ad modum inferendi quod sicut talis negativa falsa in prima figura per medium pponit semper inferi per maior est falsa et minor est vera.